МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ПРИКАЗ
№-138

от 31.08.2023 года с. Куршава

«Об утверждении Положения о порядке расследования чрезвычайных происшествий

и несчастных случаев с несовершеннолетними»

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 июня 2017 г. 602 «Об утверждении Порядка расследования и учета несчастных случаев с

обучающимися во время пребывания в организации, осуществляющей образовательную

деятельность», в соответствии с Порядком межведомственного взаимодействия органов и

учреждений профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

Ставропольского края при возникновении чрезвычайных происшествий с

несовершеннолетними, утвержденным на заседании комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ставропольского края

(постановление № 7 от 26.12.2016 г.), приказа Отдела образования ААМО № 48 - пр от 17

января 2022 года «Об утверждении порядка расследования чрезвычайных происшествий и

несчастных случаев с несовершеннолетними», приказа Отдела образования ААМО № №

1004 - пр от 28 августа 2023 г. года «О внесении изменений в приказ №48-пр от 17 января

2022 года «Об утверждении порядка расследования чрезвычайных происшествий и

несчастных случаев с несовершеннолетними».

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о порядке расследования и учета несчастных случаев с

обучающимися (Приложение -1)
2. Назначить Берсанову Елену Михайловну, заместителя директора по ВР,

ответственным специалистом по расследованию чрезвычайных происшествий и

несчастных случаев с обучающимися МБОУ СОШ №12.
3. Принять меры по профилактике и предупреждению возникновения чрезвычайных

происшествий и несчастных случаев с обучающимися
         4.Неукоснительно соблюдать регламент взаимодействия и регламент ведения

накопительных дел при возникновении происшествий и несчастных случаев с

обучающимися.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.